
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

 «Детский сад комбинированного вида № 2» 
350001, г. Краснодар, ул. Ставропольская, дом 79, тел./факс:(861) 239-07-79 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2023 № 115/1 

О создании группы мониторинга внутренней системы оценки 

качества образования 

 

 В соответствии Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №27З-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Министерства образования и 

науки РФ от 17 октября 2013 г. № 1155 «Об утверждении Федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования», в 

целях оценки качества образования, приказом департамента образования 

администрации МО г. Краснодар от 13.05.2021г. № 546 «Об утверждении 

Порядка проведения внутренней системы оценки качества дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 

муниципального образования город Краснодар», в целях оценки качества 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 2», для оптимально обеспечения 

государственных гарантий уровня и качества дошкольного образования,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать рабочую группу мониторинга внутренней системы оценки 

качества дошкольного образования в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский 

сад № 2» в составе:  

− заместитель заведующего Пустоселова Л. В.; 

− педагог-психолог Чернякова Е. Э.;  

− учитель-дефектолог Зайцева О. Л.;  

− музыкальный руководитель Горбань Я.С.; 

− воспитатель Нимирская С.В.; 

2. Группе мониторинга своевременно осуществлять контроль внутренней 

системы оценки качества образования (ВСОКО) в соответствии с годовой 

циклограммой ВСОКО, формировать отчетность в сроки, указанные в 

Программе внутренней оценки качества образования 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

И.о. заведующего Л.В.Пустоселова 

 

С приказом ознакомлены:        

Чернякова Е.Э._____ _________ 

Нимирская С.В. _____________ 

Зайцева О.Л.________________ 

Горбань Я.С. ________________ 

 

 


